
Årsberetning 2025 

 

Kære alle 

På bestyrelsens vegne vil jeg gerne sige tak til alle Jer, der er mødt 
frem i dag til årets generalforsamling, hvor jeg som formand med 
denne beretning vil give Jer indsigt i årets forløb i Viuf Vandværk.  

 

Driften 

 

Indledningsvist kan vi glæde os over, at der igen i år har været stigning i 
antallet af nye tilslutninger, så der nu er registreret 324 brugere af 
vandværket, som tilsammen har brugt godt 32.000 m3 vand. Det er lidt 
mindre end sidste år. Vandspildet er på niveau med tidligere år og derfor 
fortsat minimalt.  

 



 

Driften har været udfordret i det forgange år, hvor Vandværket har 
registreret flere brud på ledningsnettet i forbindelse med udrulning af 
fjernvarmen. Det har I også formentlig bemærket via information på SMS-
service og Facebook. I alle tilfælde har vi haft gavn af vores serviceaftale 
med Søberg VVS, der har udbedret skaderne, når der har været behov for 



det. Ole og Arne har haft travlt, når der har skullet slukkes og tændes for 
anlægget, hvor det én gang trak arbejdet ud til kl. 2 om natten. En stor tak 
herfra for den indsats. 

 

 

I efteråret udførte Vand Schmidt inspektion af rentvandstank for at 
kontrollere for utætheder i vægge og dæk samt renset skyllevandstanken, 
så vi kan køre de næste 3 års tid. I samme omgang blev der udført 
opdateringer af IT-program og udskiftning af hovedmåler på vandværket.  

Også nødgeneratoren er løbende serviceret af leverandøren, og er blevet 
optimeret med cirkulationspumpe og ny termostat for at reducere stand-
by energiforbruget. I forbindelse med Vand Schmidts service af tankene, 
blev nødgenerator afprøvet for at sikre dens funktion, hvilket forløb 
problemfrit. Jeg kan endvidere informere om, at Kolding Kommune 
opfordrer øvrige vandværker om at etablere nødstrømsanlæg af hensyn 
til forsyningssikkerheden.  



Alt-i-alt er vandværket altså toptrimmet og velkørende. 

 

Vandanalyser 

 
Viuf Vandværk følger fortsat kontrolprogram for analyse af vandkvalitet, 
hvor Eurofins løbende tager vandprøver forskellige steder i 
ledningsnettet. Resultaterne viser, at prøverne overholder kravværdierne 
i Drikkevandsbekendtgørelsen under Miljøministeriets (bek.nr. 1110 af 
30. maj 2021). Resultaterne sendes også til Kolding Kommune, der fører 
tilsyn med vandværkerne, så de kan være forvisset om, at vandkvaliteten 
i Viuf er i orden. Viuf Vandværk vil gerne takke de brugere, der er 
hjælpsomme med at lægge vandhaner til kontrolprogrammet.  

 



 

I maj var Kolding Kommune på besøg for at føre tilsyn med vandværket. 
Vi havde en hyggelig stund, hvor vi fortalte om værket og svarede på 
deres spørgsmål. Deres rapport viste igen i år højeste score på næsten 
alle parametre, og vidner om et vandværk i god stand og med styr på 
sikkerheden.   

Jeg vil i øvrigt henvise til vandværkets hjemmeside, hvor resultaterne fra 
vandanalyser er tilgængelig. Her findes endvidere en række andre 
informationer om ledningsnet, takstbladet, regulativ, vedtægter m.m. 

 

 

  



Nye vandmålere  

 

Bestyrelsen har besluttet, at alle nye vandmålere der installeres skal 
kunne sende data automatisk, så de aflæses en gang i døgnet via 
mobilnettet og gøres tilgængelige for brugerne og vandværket.  

Det betyder, at hvert forbrugssted får adgang til egne data og kan se 
vandforbrug på døgnbasis samt modtage alarmer ved mistanke om fx 
løbende toilet, en haveslange der siver eller skjulte lækager.  

Også forbrugere med almindelige målere kan få vist forbrugsværdier, 
men kun når vandværket har kørt rundt i bil og indhentet data på 
computeren.  

Med tiltaget ønsker Viuf Vandværk at udnytte ny teknologi, som kan være 
en økonomisk gevinst for såvel forbrugere som vandværk.  



 

Viuf Vandværk vil gerne opmuntre til, at så mange som muligt bliver 
tilmeldt. Det kan ske ganske nemt ved at følge vejledning på 
hjemmesiden. 

 

 

Afslutning 

Afslutningsvis vil jeg som formand gentage min store tak til resten af 
bestyrelsen for den store indsats der bliver ydet hele vejen rundt. Det er 
mange timer som bliver brugt – heldigvis i godt selskab hvor vi sammen 
finder løsninger på de løbende udfordringer.  

 



 

 I sommer var bestyrelsen samlet for at fejre flere mærkedage, hvor jeg 
gerne vil fremhæve Oles 40 års jubilæum. Ole blev valgt ind i bestyrelsen 
den 30. september 1983 og har siden da været fast repræsentant. I den 
nuværende bestyrelse besidder Ole en helt afgørende viden om og dyb 
indsigt i vandværkets daglige drift og brænder for at holde styr på de 
tekniske forhold, hvad enten det er vandmålere, IT-programmer, 
stophaner i ledningsnettet eller de 117 andre ting, som der hele tiden skal 
holdes øje med. Hans store viden og arbejdsindsats gennem årene for 
Viuf Vandværk er simpelthen uvurderlig. 



Jeg vil derfor afslutte årets beretning med at rette en særlig stor tak til 
Ole for hans mangeårige virke i bestyrelsen og bede forsamlingen give Ole 
en stor hånd for hans mangeårige virke i bestyrelsen. 

  

Og hermed vil jeg give ordet tilbagebage til ordstyreren, som jeg håber vil 
tillade eventuelle spørgsmål fra de fremmødte.  


